
 
 

Ar ne laikas stabtelti? 
 
Jau praėjo  
dvidešimt penkeri metai nuo Klaipėdoje surengtų pirmųjų lengvosios atletikos veteranų varžybų (mačas Lietuva-
Latvija), 
dvidešimt treji metai nuo pirmųjų visasąjunginių lengvosios atletikos veteranų varžybų Klaipėdoje,  
dvidešimt dveji metai nuo pirmojo tarptautinio starto su trispalve vėliava VII pasaulio lengvosios atletikos veteranų 
pirmenybėse Budapešte ir Kollmaro metikų olimpiados varžybų Mulhaime,  
dvidešimt metų nuo sporto klubo „Metikas“ įkūrimo ir pirmųjų lietuviškos daugiakovės (svarsčio metimo penkiakovės) 
varžybų,  
septyniolika metų nuo V pasaulio lietuvių sporto žaidynių Vilniuje ir pirmojo metraščio „Metikas“ numerio pasirodymo,  
šešiolika metų nuo sporto klubo „Ąžuolas“ įkūrimo (1996 m. gegužės 30 d.) ir pirmųjų VGTU rektoriaus taurės varžybų,  
keturiolika metų nuo pirmojo metraščio „Branda“ numerio pasirodymo, 
dvylika metų nuo sporto klubo „7 ir 10” įkūrimo (2000 m. balandžio 15 d.),  
septyneri metai nuo „Brandos“ svetainės atidarymo, 
treji metai nuo svetainės „Metikas“ atidarymo. 
 
Per šį laikotarpį iš aukščiausio lygio varžybų parvežta daug medalių, buvo sukurti penkių lietuviškų metikų daugiakovių 
nuostatai, dvi kurių tapo ypač populiarios pradėjus rengti „Iššūkio“ ir VGTU rektoriaus taurės varžybas, buvo surengtos 
sektinos varžybos Tytuvėnuose, Druskininkuose, Alytuje, Kauno Šančių vidurinės mokyklos stadione, Juodagalviuose, 
bet mūsų gretos ne augo, o mažėjo (dabar Lietuvos lengvosios atletikos veteranų pirmenybės tapo tokio lygio varžybų 
parodija). Taip pat nepavyko surengti gerų tarptautinių varžybų, nepavyko išsikovoti ir reikiamo pripažinimo nei 
Lengvosios atletikos federacijoje, nei Kūno kultūros ir sporto departamente, dėl neaktyvios mūsų veiklos sklaidos 
nepavyko susirasti ir rimtesnių rėmėjų. 

Manau atėjo laikas surengti metikų veteranų suvažiavimą ir aptarti nueitą kelią, nepadarytus darbus. Į jį turėtų susirinkti 
ne klubų vadovai ar valdybų nariai o visi visi sporto veteranai, bent kartą startavę veteranų varžybose. Pirmasis 
suvažiavimas galėtų vykti Aukštadvaryje (atsarginis variantas – Juodagalviai), kadangi ten yra visos sąlygos tokiam 
suvažiavimui surengti. Geriausias laikas, mano manymu, - rugpjūčio vidurys (po Europos lengvosios atletikos veteranų 
pirmenybių ir Europos metikų pirmenybių Juterboge). 

Suvažiavimas galėtų prasidėti 11 val. Manau, kad kiekvienas klubas, naudodamas skaidres ar kitą vaizdinę medžiagą, 
galėtų pristatyti savo veiklą, tą patį galėtų padaryti ir klubų asociacijos vadovas. 

Pranešimą apie mūsų veiklą, nudirbtus darbus ir nepadarytus darbus galėčiau pristatyti aš. Kiti pranešėjai galėtų 
pristatyti artimiausių dešimties metų viziją, veiklos finansavimo problemas, priežastis, dėl kurių negalime surengti 
tarptautinių varžybų, aptarti bazių klausimą. 

Suvažiavimas baigusi diskusijomis iš anksto parengus diskusijų temas. 

Po pietų būtų galima surengti kuklias (greitas), pavyzdžiui „Brandos“ keturkovės, varžybas. 

Vakare prie šventinio stalo klubai galėtų parodyti skaidres arba filmuotą medžiagą apie savo veiklą, varžybas, renginius. 

Suvažiavimas baigtųsi neformaliomis diskusijomis. 

Suvažiavimo organizavimo koordinavimo sutinka imtis svetainė „Branda“. 
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